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KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC HỘI THI “ẨM THỰC – VĂN NGHỆ” 

MỪNG XUÂN ẤT TỴ 

  

            Thực hiện kế hoạch năm học 2024-2025 của Trường TH&THCS CillCus; 

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị. Trường TH&THCS CillCus xây dựng kế 

hoạch  tổ chức ngày hội “Ẩm thực – văn nghệ” mừng xuân Ất Tỵ năm 2025.: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm thiết thực kỷ niệm chào mừng mừng 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/1925) và mừng xuân Ất Tỵ năm 2025.  

- Thông qua việc tổ chức “Ẩm thực - văn nghệ” tạo cho học sinh sân chơi lành 

mạnh, không khí vui tươi, phấn khởi, cơ hội để các em thể hiện tài năng của mình; đây 

cũng là dịp để các em học sinh trong nhà trường giao lưu học hỏi, thể hiện tình đoàn 

kết, hợp tác, chia sẻ trong công việc. 

- Tổ chức hội thi “Ẩm thực – văn nghệ” nhằm tạo mối liên kết chặt chẽ, giao 

lưu giữa nhà trường với phụ huynh, giữa giáo viên với phụ huynh, giữa giáo viên với 

học sinh, giữa học sinh với nhau. 

II. YÊU CẦU  

1. Hội thi Ẩm thực  

- Việc tổ chức Hội chợ nhằm tạo khí thế vui tươi, phấn khởi trong đội viên, học 

sinh. Hội chợ phải thu hút được sự quan tâm, thưởng thức của đông đảo đội viên, học 

sinh trong nhà trường.  

- Các sản phẩm dự thi phải được chế biến hợp vệ sinh, an toàn, có hình thức đẹp, 

có bảng tên giới thiệu sản phẩm, có niêm yết giá.  

- Ban Tổ chức bố trí khu trưng bàu sản phẩm cho các lớp dự thi.  

- Ban Giám khảo Hội thi là các cán bộ, giáo viên có nhiều kinh nghiệm trong 

lĩnh vực chế biến thực phẩm do nhà trường mời.  

- Sau khi Hội cthi kết thúc, các lớp tham gia phải đảm bảo vệ sinh sân trường và 

hoàn trả đầy đủ, nguyên vẹn cơ sở vật chất do Ban tổ chức cho mượn.  

2. Hoạt động văn nghệ  

- Hoạt động văn nghệ còn là dịp để tuyển chọn các hạt nhân văn nghệ vào đội 

văn nghệ của nhà trường. Qua Hội chợ Ẩm thực - văn nghệ nhằm vận động các mạnh 



thường quân ủng hộ cho quỹ Khuyến học của nhà trường, để khen thưởng, giúp đỡ cho 

các em có thành tích tốt trong học tập và các em có hoàn cảnh khó khăn học tốt.  

III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA  

- Giáo viên ,cha mẹ học sinh và Học sinh trường TH&THCS CillCus.  

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ GIẢI THƯỞNG  

1. Thời gian:  

- Ngày 23 tháng 01 năm 2025 (chiều thứ 5)  

2. Địa điểm:  

- Sân trường TH&THCS CillCus 

 

V. THỂ LỆ THAM GIA HỘI THI ẨM THỰC  

1. Những quy định chung  

a) Dự thi nấu món ăn Mỗi lớp thiết kế 1 món ăn dự thi, quy định cụ thể như sau:  

- Món ăn được làm trong thời gian thi đấu của ban tổ chức.  

- Dụng cụ nấu nướng (không dùng bếp điện), trình bày trên một mặt bàn.  

- Nguyên, nhiên, vật liệu phục vụ chế biến: Các lớp dự thi tự chuẩn bị.  

- Việc sơ chế được làm trước khi tham gia Hội thi(có thể được chuẩn bị ở nhà).  

- Thời hạn chế biến: 60 phút.  

- Món ăn dự thi được đính kèm bản thuyết minh giới thiệu món ăn (bắt buộc). 

 b) Bày tại Hội thi ẩm thực Mỗi chi Đội đăng ký chủ đề sản phẩm của mình thuộc 

các thể loại sau:  

* Ẩm thực: Các món ăn do học sinh trong lớp tự làm. (Yêu cầu: Các món ăn 

phải đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm và phù hợp với quy định của ban tổ chức).  

c) Những quy định khác  

- Trong quá trình tham gia Hội thi, tất cả các gian hàng đều phải đảm bảo an toàn 

phòng chống cháy nổ và giữ gìn vệ sinh chung.  

- Trong quá trình các lớp chuẩn bị và nầu món ăn (60 phút), tuyệt đối không ai 

được vào khu vực hội thi nếu chưa được phép của BTC. 

  - Các lớp phải vệ sinh hoàn trả nguyên trạng sân trường sau khi Hội chợ kết thúc.  

2. Thang điểm chấm thi: (100 điểm) 

- Đặt vật dụng nấu ăn, nguyên, vật liệu gọn gàng, vệ sinh: 20 điểm  

- Vệ sinh khi chế biến bàn tiệc/món ăn: 20 điểm  

- Trình bày món ăn đẹp về hình thức: 10 điểm  

- Thuyết trình: 10 điểm  



- Chất lượng món ăn: 30 điểm  

- Số lượng món ăn phong phú, đa dạng: 10 điểm  

 

VI. THAM GIA VĂN NGHỆ  

1. Thành phần 

 - Là giáo viên, học sinh trường TH&THCS CillCus.  

- Các tiết mục biểu diễn phải được đăng ký ở TPT trước 16/01/2025. 

  - Mỗi lớp chuẩn bị 1 tiết mục văn nghệ để giao lưu trong chương trình thi ẩm 

thực (hát, múa tùy điều kiện từng lớp)  

- Các tiết mục biểu diễn nhằm mục đích phục vụ Hội thi ẩm thực.  

- Biểu diễn lồng ghép trong thời gian ẩm thực bắt đầu từ 9 h30 giờ.  

2. Nội dung chủ đề Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước, thầy cô; tình 

cảm với mái trường; ca ngợi mùa xuân; tuyên truyền về ý thức bảo vệ môi trường, 

phòng chống các tệ nạn xã hội trong thiếu niên nhi đồng…  

3. Giải thưởng BTC Hội thi sẽ trao giải cho các tiết mục xuất sắc như sau:  

+ 01 giải nhất: 300.000đ  

+ 01 giải nhì: 250.000đ  

+ 01 giải ba: 100.000đ  

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban giám hiệu  

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội trợ và triển khai tới các lớp.  

- Chuẩn bị CSVC, thành lập BTC, BGK cho hội thi.  

- Tổ chức hội chợ theo kế hoạch.  

2. Giáo viên chủ nhiệm  

- Trên cơ sở kế hoạch của nhà trường các lớp chủ động lựa chọn món ăn, gian 

hàng và đăng ký với ban tổ chức.  

- Đăng ký thành viên gian hàng của chi Đội (05 đoàn viên)  

- Những chi đội không đăng ký tham gia dự thi sẽ không được tính thi đua.  

3. Kinh phí 

 - Kinh phí tổ chức chi theo quy chế chi tiêu nội bộ.Thưởng Ẩm thực : 3.000.000 

đồng,Thưởng Văn nghệ : 3.000.000 đồng và hỗ trợ kinh phí hoạt động mỗi lớp 100.000 

đồng. 

 - Các lớp lo kinh phí mua các thực phẩm và sản phẩm của các lớp.   

4. Giải thưởng : 



a. Ẩm thực phẩm như sau:  

+ 02 giải nhất : 300.000đ = 600.000 đồng 

+ 04 giải nhì : 250.000đ = 1.000.000 đồng 

+ 04 giải ba : 200.000 = 600.000 đồng 

+ 04 giải khuyến khích : 150.000 đồng = 600.000 đồng  

b. Giải thưởng văn nghệ như sau:  

+ 02 giải nhất : 300.000đ = 600.000 đồng 

+ 04 giải nhì : 250.000đ = 1.000.000 đồng 

+ 04 giải ba : 200.000 = 600.000 đồng 

+ 04 giải khuyến khích : 150.000 đồng = 600.000 đồng  

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Hội thi ẩm thực – Văn nghệ năm 2025” yêu cầu 

các lớp lên kế hoạch chuẩn bị, phân chia công việc cụ thể cho các nhóm thành viên để 

đạt được kết quả tốt.Trong quá trình thực hiện nếu có gì khó khăn, vướng mắc đề nghị 

báo cáo ban tồ chức để được giải quyết kịp thời./. 

Nơi nhận: 
- Ban giám hiệu; 

- Các tổ chuyên môn; 

- Website trường; 

- Lưu VT. 

             HIỆU TRƯỞNG  

 

 

           Nguyễn Quang Lâm 
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